
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 103 

Adunanza del  25.10.2014 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2014           
 
L’anno duemilaquattordici  addì venticinque del mese di ottobre alle ore 12,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 103 del 25.10.2014 
 

VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2014           
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATO  l’art. 175 del D. Lgs. 267/2000;  
RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 24.06.2014 di approvazione del 
bilancio di previsione 2014  e del bilancio di previsione triennale 2014 - 2016; 
RITENUTO di apportare  al bilancio 2014   variazioni alle previsioni dell’entrata e della spesa, 
con riferimento alle maggiori/minori entrate e maggiori/minori spese da finanziare, di cui 
all’allegato “A” ; 
VISTI ed esaminati gli elenchi di variazione predisposti dal responsabile del servizio finanziario; 
DATO ATTO che le variazioni proposte non alterano gli equilibri di bilancio (Allegato “B”); 
CONSIDERATO che la presente variazione costituisce modificazione anche alla relazione 
previsionale e programmatica e al bilancio pluriennale; 
RICHIAMATO  l’art. 126 comma 1  del Decreto Legislativo n.267/2000; 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
VISTO il parere favorevole del Revisore del Conto (allegato “C”); 
ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell'articolo 49 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, dal Responsabile di Servizio. 
CON VOTI favorevoli unanimi 

DELIBERA 

1. Di apportare al bilancio dell’esercizio in corso le variazioni all’entrata e all’uscita quali 
risultano dall’elenco allegato “A”, parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione. 

2. Di dare atto che la presente variazione costituisce variazione anche alla relazione 
previsionale e programmatica e al bilancio pluriennale. 

3. Di dare atto, altresì:  
− che la presente variazione non altera gli equilibri di bilancio così come risulta 

evidenziato nell’allegato “B”; 
− che a seguito delle variazioni apportate il bilancio pareggia in complessivi                                

€. 2.789.173,68 
4. Di sottoporre la presente deliberazione a ratifica consiliare, ai sensi dell’art. 175, comma 

5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 

Stante l’urgenza di procedere, ad unanimità di voti, espressi dagli aventi diritto in forma palese per 
alzata di mano: 

DELIBERA 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’Art.134 
del D.Lgs.267/2000.  
 



 

 

                                        Trescore Cremasco                      All. A) 
 

 ( Dettaglio dei capitoli ) 
Descrizione 

VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2014 
 

"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 
E/U Capito

lo Art. Descrizione 
Cod. 

Bilancio 
Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

E    1011    0 TRIBUTO PER L'ESERCIZIO DELLE 
FUNZIONI AMBIENTALI (TEFA)     

1010100-59              0,00 
Di cui proposte 

prec. 

             0,00 
             0,00 

        12.500,00          
12.500,00 

E    3016    0 CORRISPETTIVI VENDITA GAS-
METANO     

3010810-00         
71.728,44 

Di cui proposte 
prec. 

        71.728,44 
             0,00 

           592,79          
72.321,23 

E    3133    0 CONGUAGLIO A CREDITO SPESE 
SMALTIMENTO R.S.U.     

3050940-29         
36.030,73 

Di cui proposte 
prec. 

        36.030,73 
             0,00 

         9.086,06          
45.116,79 

E    3402    0 DISTRIBUZIONE STRAORDINARIA 
DIVIDENTI SOCIETA' PARTECIPATA    

3040930-00              0,00 
Di cui proposte 

prec. 

             0,00 
             0,00 

        11.467,44          
11.467,44 

E    4035    0 PROVENTI DERIVANTI DALLE 
CONCESSIONI EDILIZIE     

4051050-17        
120.000,00 
Di cui proposte 

prec. 

       120.000,00 
             0,00 

        20.000,00         
140.000,00 

U    1282    0 Consulenze legali - Liti,arbitraggie 
risarcimenti     

1010203-00              0,00 
Di cui proposte 

prec. 

             0,00 
             0,00 

          
7.296,33 

         
7.296,33 

U    1452    0 RIVERSAMENTO ALLA PROVINCIA 
DEL TRIBUTO PER L'ESERCIZIO 
DELLE FUNZIONI AMBIENTALI 
(TEFA)     

1010305-03              0,00 
Di cui proposte 

prec. 

             0,00 
             0,00 

         
12.500,00 

        
12.500,00 

U    1463    0 AGGIORNAMENTO BANCA DATI 
INTEGRATI DEI TRIBUTI COMUNALI    

1010403-00              0,00 
Di cui proposte 

prec. 

             0,00 
             0,00 

          
7.080,00 

         
7.080,00 

U    1701    0 Acquisto cancelleria e stampati Ufficio 
anagrafe- stato civile     

1010702-00          
1.300,00 

Di cui proposte 
prec. 

         1.300,00 
             0,00 

            
500,00 

         
1.800,00 

U    1825    0 I.N.A.I.L.     1010801-21          
2.200,00 

Di cui proposte 
prec. 

         2.200,00 
             0,00 

            -
80,00 

         
2.120,00 

U    1845    0 Spese per commissioni ed organismi 
istituzionali vari.     

1010803-00              0,00 
Di cui proposte 

prec. 

             0,00 
             0,00 

            
800,00 

           
800,00 

U    2660    0 Interventi di manut. straordinaria strade 
comunali varie (OO.UU)     

2080101-00              0,00 
Di cui proposte 

prec. 

             0,00 
             0,00 

         
29.000,00 

        
29.000,00 

U    3106    0 Acquisto cancelleria e stampati per 
Ufficio Polizia Locale     

1030102-00            600,00 
Di cui proposte 

prec. 

           600,00 
             0,00 

           -
600,00 

             
0,00 

U    3107    0 Acquisto beni per la Polizia       
Municipale     

1030102-00            400,00 
Di cui proposte 

prec. 

           400,00 
             0,00 

           -
400,00 

             
0,00 

U    3500    0 Ampliamento illuminazione pubblica 
strade comunali varie (con OO.UU.)     

2080201-00          
3.000,00 

Di cui proposte 
prec. 

         3.000,00 
             0,00 

          
1.000,00 

         
4.000,00 

U    3606    0 Quota del 10% di OO.UU. per        
abbattimento barriere architettoniche     

2080101-00        
12.000,00 

Di cui proposte 
prec. 

        12.000,00 
             0,00 

          
2.000,00 

        
14.000,00 

U    4250    0 Spese di manutenzione e riparazioni 
varie scuola elementare     

1040203-00          
7.000,00 

Di cui proposte 
prec. 

         7.000,00 
             0,00 

            
400,00 

         
7.400,00 

U    4350    0 SPESE DI MANUTENZIONE E 
RIPARAZIONI VARIE SCUOLA MEDIA    

1040303-00          
8.000,00 

Di cui proposte 
prec. 

         8.000,00 
             0,00 

          
2.000,00 

        
10.000,00 

U    5010    0 Contratti di appalto per           
prestazioni di servizi per la biblitoeca.     

1050103-00          
3.600,00 

Di cui proposte 
prec. 

         3.600,00 
             0,00 

           -
300,00 

         
3.300,00 

U    5150    0 Spese di manutenzione e riparazioni 
varie biblioteca comunale.     

1050103-00          
3.500,00 

Di cui proposte 
prec. 

         3.500,00 
             0,00 

            
400,00 

         
3.900,00 



 

 

     Trescore Cremasco                   
All. B) 

 
 Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione  

Descrizione 
VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2014 

 
 

ENTRATE Stanziamento Maggiori 
entrate Minori entrate Assestato 

Avanzo di amministrazione        367.100,00               0,00              0,00         367.100,00  

Titolo 1 "ENTRATE TRIBUTARIE"      1.282.469,81          12.500,00              0,00       1.294.969,81  

Titolo 2 "ENTRATE DERIVANTI DA 
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI 
CORRENTI DELLO STATO, DELLA 
REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI 
ANCHE IN RAPPORTO 
ALL'ESERCIZIO DI FUNZIONI 
DELEGATE DALLA REGIONE" 

        67.679,41               0,00              0,00          67.679,41  

Titolo 3 "ENTRATE 
EXTRATRIBUTARIE"        507.278,17          21.146,29              0,00         528.424,46  

Entrate correnti      1.857.427,39          33.646,29              0,00       1.891.073,68  
Titolo 4 "ENTRATE DERIVANTI DA 
ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI 
DI CAPITALE E DA RISCOSSIONE DI 
CREDITI" 

       120.000,00          20.000,00              0,00         140.000,00  

Entrate finali      1.977.427,39          53.646,29              0,00       2.031.073,68  

Titolo 5 "ENTRATE DERIVANTI DA 
ACCENSIONE DI PRESTITI"         15.000,00               0,00              0,00          15.000,00  

Titolo 6 "ENTRATE DA SERVIZI PER 
CONTO DI TERZI"        376.000,00               0,00              0,00         376.000,00  

TOTALE ENTRATE      2.735.527,39         53.646,29              0,00      2.789.173,68

 
 

USCITE Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato 
Disavanzo di amministrazione              0,00               0,00              0,00               0,00  

Titolo 1 "SPESE CORRENTI"      1.806.460,59          38.776,33          5.130,04       1.840.106,88  

Titolo 2 "SPESE IN CONTO 
CAPITALE"        405.000,00          32.000,00         12.000,00         425.000,00  

Uscite finali      2.211.460,59          70.776,33         17.130,04       2.265.106,88  

Titolo 3 "SPESE PER RIMBORSO DI 
PRESTITI"        148.066,80               0,00              0,00         148.066,80  

Titolo 4 "SPESE PER SERVIZI PER 
CONTO DI TERZI"        376.000,00               0,00              0,00         376.000,00  

TOTALE USCITE      2.735.527,39         70.776,33         17.130,04      2.789.173,68 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 31.10.2014        al 14.11.2014 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 31.10.2014 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Fuschi Loredana F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  31.10.2014          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


